Emertimi dhe forma juridike | " ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR "

"AFTO " Shpk
Nipt - i L31817505L |
Adresa e selise Lagja 1 ,Porti Detar , Terminali | Trageteve
Data e krijimit 14/06/2013
Nr. | regiistrit tregetar QKR
Veprimtaria kryesore Menaxhimin ,operimin,mirembajtjen dhe

permiresimin teknik dhe adaptimin per te

permbushur kerkesat aktuale dhe te ardhshme

te trafikut ne TERMINALIN E TRAGETEVE DURRES
duke perfshire imbarkimin dhe disimbarkimin

¢ Anljeve te kombinuara per Pasagjere dhe te
Krocerave si dhe te aktiviteve perkatese te lidhura

me to,sl ankorimi | anijeve levizja e udhetareve

ne Terminal ,orientimi ,depozitiml menazhimi | mjeteve
Shogerla mund te kryeje cdo veprimtari te nevojshme
e te dobishme te lejuar nga lig)l per realizimin e objektit
te aktivitetit te saj

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te SKK Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 dt 29.04.04 per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare )

Periudha kontabel | 01.01.2014 | 31.12.2014

Pasqyrat financiare jane |Individuale |
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne |Leks J
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 09.03 .2015 l

Hartuesi | PF




"Albanian Ferry Terminal Operator (AFT0) "Pasqyrat financiare te vitit

Akt:vet Afatshkurtra (l )

2014

65,361,946 73,773,740
""" 1 11,845,158 9,770,472
11,807,752 9,765,414
37,406 5,058
rivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 2
(i) Derivat
(i) Aktivet e mbajtura per tregtim
y afatshkurtra 3 40,514,177 48,300,381
(i) Liogari/Kerkesa te arketueshme 33,743,989 31,956,745
(ii) Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme 6,770,188 16,343,636
(iii) Instrumenta te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare
(iv) Te tjera aktive financiare - -
4 12,883,040 14,856,472
(i) Pjese nderrimi 11,378,304 12,761,789
(if) Inventari imet 832,011 789,781
(iii) te tjera gjendje inventari (nafte ) 672,725 1,304,902
(iv) Produkte te gatshme
(v) Malira per rishitie
(vi) Parapagesa per furnizime
119,572 846,415
119,572 846,415
62,333,560 61,391,744
62,333,560 61,391,744
(i) Toka :
(i) Ndertesa(Konteniere per zyra ) 2,253,256 2,276,016
(i) Makineri dhe paisje 55,238,283 55,679,478
(:v) Aktive te tera afat jata materiale(vi kontabel) 4,842,022 3,436,250

10

11

(i) Emn i mire

(ii) Shpenzimet e zhvilfimit

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale




"Albanian Ferry Terminal Operator (AFTO )" Pasqyrat financiare te vitit 2014

49,871,917 59,831,627
vet. 14
2- arrjet 15 - -
(i) Overdraftet Bankare
(i) Huamarrje afatshkurtra
3- dhe: 16 49,871,917 59,831,627
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 41,316,639 51,679,040
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 5,659,207 4,420,754
(i) Detyrime tatimore 2,896,072 3,731,833
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 1,218,022 1,233,413
* Detyrimet tatimore per Tap-in 491,927 478,229
* Detyrimet tatimore per tatimin mbi shperblimin - 69,012
* Detyrime per tatimin ne burim 1,154,482 1,935,477
* Detyrimet tatimore per tatimin mbi gerane 31,641 15,702
* Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin o
(iv) Hua te ljera - -
P imet e arketuara
5 & 17
18
110,447 431 106,594,516
AR 19 : :
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
ii) Bono te konvertueshme
e te tlars I 20 110,447,431 106,594,516
21
22
160,319,348 166,426,143
32,623,842 |- 31,260,659
23
24
25 100,000 100,000
26
27
28
29
30
I -31,360,659
32 1,363,183 |- 31,360,659
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1+11 +111) ~ 127,695,506] - 135,165,484




' Afbanian Ferry terminal Operator (AFTO) "Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpensimeve te vitit 2014
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

N R Periudha
Nrf  ~ Pershkrimi i Elementeve | shenime | Raportuese/i4 | Paraardhese/13
1 |Shitjet neto 1 509,916,811 112,818,267
2 |[Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 - -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Mallrat lendet e para dhe sherbimet 5 - -
6 |Shpenzime te tiera nga veptimtarite e shfrytezimit 6 - 435,760,089 [- 123,451,645
- Te tjera shpenzime - 427,166,218 |- 122,104,845
- Tatim taksa - 8,593,871 |- 1,346,800
7 |Shpenzime te personelit 7 - 75262920 |- 20,766,903
- Pagat e personelit - 56,353,142 |- 17,186,085
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore - 8,637,012 |- 2,682,702
- Shpenzimet per shperblimet ' - 8,272,766 |- 898,116
8 |Amortizimet dhe hvleresimet L 7 | 8 620,672 | 169,474

11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet 10

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat @ shpenzimet financiars nga investimet,te tjera financiare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 404 741
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 99,488 |- 138,094
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15 726,939 346,449




"Albanian Ferry Terminal Operator (AFTO)" Pasqyra e flukseve monetare te vitit 2014

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytez

Fitimi para tatimit 1 900,039 31,360,659
Rregullime per :
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 620,672 169,474
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3 8,529,904 49,116,796
si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 1,973,433 14,856,472
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 9,959,710 59,831,627
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6 264,259 35,332,827
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7 480,000 30,000
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8 215,741 35,362,827
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9 1,562,488 61,561,218
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata mz
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10 1,562,488 61,561,218
Fluksi monetar nga veprimtarite financlare
Emetimi | kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 3,852,915 106,694,616
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare
Dividentet e pagueshem 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13 3,852,915 106,694,516
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 2,074,686 9,770,472
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,770,472 -
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 11,845,158 9,770,472




Kapltal -
- Aksionar

Pozicioni me 01/01/2013

Efekti | ndryshimit ne
poiitikat kontabel

Pozicloni | rreguliuar

Fitimi neto | periudhes
kontabel/2013

31,360,659 |

Dividentet e paguar
/deklaruar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligiore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme slatuore

Transferime ne rezesva te
fiera

Emetimi | kapitali aksionar

100,000

ol me 31.122013]

Fitimi neto | periudhes
kontabel/2014

Dividentet e paguar
fdekaruar

1,363,183

Emetimi | kapitali aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Transferime te fiera

31

360

659

31,360,659

31422014

-100,000




| "Albanian Ferry Terminal Operator (AFTQ ) "

Shenimet shpjeguese Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2014 fq 1~
fq 1-4

Referenca
Shemml 1 Pér Aktivet Monetare

1- AASH |- Emri 1 Bankes Monedha Gjendja 31.12.14 Kursi Viera
1-Raiffeizen banka ne leke 1 Leke -
2-Raiffeizen banka ne leke 2 Leke 398,022.00 398,022
3-Scciete banka leke Leke 89,241.00 89,241
1-Raiffeizen banka ne euro 1 Euro 140.14
2-Raiffeizen banka ne euro 2 Euro 52,237.00 140.14 7,320,489
1-Garanci banke per doganen 4,000,000 4,000,000
!

SR AR Monedha Glendja 31.12.14° =

1- Arka ne leke Leke 37,406

T
1
[
t

Shenlml3 Pér Aktive te tjera finaciare Afatshkurtra

- AASH |Shenlml 2 Nuk kemi Detivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

4- AASH

5- AASH

7- AASH

3- AASH
— 1

04 :
1-Kerkesa te arketueshme 33,743,989 31,956,745
T Klienta 33,743,989 31,956,745
1 * Fumitore debitore - -
U * Parsonel per parapagime - -
|2-Kerkesa te tjera te arketueshme 6,770,188 16,343,636
| *Tvsh kreditore 6,662,689 16,156,506
1 * Tatim fiitrni 46,856 30,000
13-Te tjara kerkesa te arketueshme

perifit afasht

60,644

157,130

Shenlml4 Perlnventann ,

;Pershkrlmi | Iloggrise

Gjendje inventari

L
I
T
|
'
¥
1

- Pjese nderrimi

11,378,304

12,761,789

2-Inventar | imet
i

832,011

789,781

[]
[3-Nafte

gjendje

I
iShenlmI 5 Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi)

6- AASH EShenImI 6 Pé&r Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )
I

672,725

Shenimi 7_Pér parapagime dhe shpenzme te shtyra (nuk kemi )

1,304,902 |

~__ Pershkrimi | liogarise .

2014

2013 -

sh

penzime te periudhave te ardheshme

119,572

“846.415




Referenca

Shenimet shpjeguese

------- Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2014

"Albanian Ferry Terminal Operator (AFTQ ) "

fq 2-

8- AAGJ iShenimi8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi )
9- AAGJ {Shenimi 9 Pér Aktive afatgjata materiale
' T Te tjera
Makinerie | .~ Mjete . | Mobilje& | . palisje . AGJMate
pajisie pune| Transporti | Pajisje Zyre |informatike | rlale
Shiesa 2013 2,282,520 13,234,558 42,598,996 2,600,783 935,361 61,561,218
Amortizimi 2013 §- 6,504 |- 37,515 |- 116,561 |- 7,092 |- 1,802 169,474
Amortizimi | AAGJ te
shitura
Amortizimi | AAGJ te
dala jashie perdorimit |
Shiesa 2014 - - 428,229 94,389 | 1,030,870 1,562,488
Amortizimi 2014 22,760 |- 16,371 424,824 |- 26,614 |- 9,708 |- 120,394 |- 620,672
Amortizimi | AAGJ te
shitura
Amortizimi | AAGJ te
dala fashte perdorimit
1,018,240
55,238,283 4,842,022
10- AAGJ iShenimi 10 Pér Aktivet biolog|ike afatgjata {nuk kemi )
11-AAGJ ishenimi11 Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi}
12-AAGJ iShenimi12 Pér kapitalin aksionar te papaguar {nuk kemi)
13-AAGJ ishenimi13 Pér aktive te tiera afatgjata (nuk kemi )




Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2014
"Albanian Ferry Terminal Operator (AFTO) "

Shenimet shpjeguese

| “Shenime per Detyrimet dhe kapialin

14-DASH ishenimi14 Per Derivatet {nuk kemi)

15- DASH iShenimi 15 Per Huamarrjet {nuk kemi)

16-DASH Shenimi 16 Per Huate dhe parapagimet afatshkurtra

e Pershkrlml l IlogLse ‘ C 2014 - 2013 Lo

* Te pagueshme ndaj furnitoreve 41,316,639 51,679,040

* Te pagueshme ndaj punonjesve 5,669,207 4,420,754

* Detyrime tatimore(1+2) 2,896,072 3,731,833

' {-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 1,218,022 1,233,413

|2-Detyrim per tatim mi te ardhura 491,927 478,229

13-Dotyrim tatim mbi shperblimirt - 69,012

|4-Detyrim tatim mbi gera 31,641 15,702

' 5-Tatim ne burim per tu paguar 1,154,482 1,835,477
.6 - Tatimi mbi fitimin per tu paguar - -

*Parapagime te arketuara

Fle:ferenca'I

17 - DASHiShenImI 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra (nuk kehi )
18 - DASHiShenImI 18 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

19 - DAGJEShanImI 18 Per huate afatgjata {tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi }

20 - DAGY !Shenlml 20 Per huamarrje te tiera afatgjata_

' 2T Pershiiml g0 a0

| *Financim | ortakeve per shogerine AFTC

1Global Natwork Albania

58,414,959

\FAS Cahrtering Ueberweisung Ghermani 110,447,431

21 - DAGJ!sneniml 21 Per provizionet afatgjata (nuk kemi )

22 - DAGJ !Shenlml 22 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra{nuk kemi)
|

23- kapitaiiiShanlmi 23 Per aksionet e pakices (nuk kemi )

24- kapita!iisnaniml 24 Per kapitallin e aksionereve te shogerise meme(nuk kemi)

48,179,557

25- kapitaliiShenlmi 25 Per kapitalin aksionar

‘Pershkrimi | llogarise

Kapitali aksionar

100,000

27- kapitalishenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit (nuk kemi)

28- kapitaliShenimi 28 Per rezervat statutore {nuk kemi)

29- kapitaliShenimi 20 Per rezerva ligjore {nuk kemi }

fq 3-




30- kapitali

Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2014

fq 4~

"Albanlan Ferry Terminal Operator (AFTQ) "

Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

Shenimi 30 Per rezerva te tjera

__Pershkrimi | flogarise

- 2014

2013

*Rezerva te fjera

)

1

[

1
I

|
31- kapitali Shenimi 31 Per fitimet e pashperndara

RPT

31,360,659

32- kapitaliShenimi 32 Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar

oo

1,363,183

31,360,658

|
|
i
i
i
i
i
i
i
|
i
i
i
i
i
i
i
i
|
|
]




01-PASH Shenimi 1 Pé&r Shitjet neto

D2- PAShShenlml 2 Pér te ardhura te tjera ngav
I

03- PASh iShenImia
04-PASH :IShenim 4

05- PASh |Sheniml 5
(:.

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpfe:nzi'méve‘ 2014

Referenca

"Albanian Ferry Terminal Operator (AFTO}" |

fq1-3

"~ parshkrimi 1 llogarise

2013

2014
Te ardhura nga sherbime 509,916,811 112,818,267

I
LI
-
|

1

1

I

1

Terminali | Trageteve Durres

vt
IS
i

eprimtarirte_e sh

frytézimit

r
|
1
1
5
1

Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi }

Pér punen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar{ ska )

Pér Mallrat lendet e para ,dhe sherbimet .

: 2014
|
|1-Kosto e malilit te perdorur -
i R
12-Blerje pjese per makinat

06- PASh !Shenlml 6 Pér shpenzime te tjsra nga veprimiarite e shivtézimit
i - Pérghkdmi { llogarise 20 2013 7
1*Per shpenzime te tjera nga vep & shirytezimit - 427,166,218 |- 122,104,845
[
| 1-Blerje kancelari - 651,231 |- 150,103
|2-Siguracionse - 1,766,008 |- 92,232
13-Shpenzime geraje terminal Leasing fee nga APD - 55,107,123 |- 16,798,939
\4-Sharbim kontabel - 1,977,907 |- 490,705
|5-Blasje karburant - 7,985,625 |- 1,940,289
is-shpenzime postare telefon internet - 971,701 |- 22,188
!7-Sherbime to tjara APD - 296,344,231 |- 66,255,347
\8-Komisione banke - 423,348 |- 135,548
!9-Sherbr'ms nga FARS (menaxhim eff) - 11,343,019 |- 19,354,760
| 10-Te tiera shpendme rijedhese - 8,281,565 |- 3,356,062
| 11-Blerje te ndyshme (pj ndemimi +invent imet +eff ) - 3,039,447 |- 1,196,391
112-Te iora shpenzima_te panjohura - 3,987,669 |- 5,763,860
Y1 3-Mirembjatie &pastrim_te ndyshme {ferminall ) - 24,971,038 |- 4,323 544
| 14-Shpenzime energjie nga APD +Uje - 10,316,306 |- 2,224,877
!*Tatim taksa - 8,593,871 |- 1,346,800
! *Taksat o kongensionit B,471,251 |- 1,316,800
| *Tarifa e taksa vendore 92,620
| *Kuote antsresimi

fq1-3




Shenime shpjeguese per Pasqyren e te_Ardhurave e Shpenzimeve 2014

“Albanian Ferry Terminal Operator (AFTO ) " |

fq1-3
Referenca
01-PASH Shenimi 1 Pér Shitiet neto
| Pérshkrimi | llogarise 204 1+ 2013
|
i Te ardhura nga shetbime 509,916,811 112,818,267

Terminali | Trageteve Durres

02- PASh IShenimi2 Pér te ardhura te tiera nga veprimtarirte e shfrytézimit

iliogarise

fq1-3

03- PASh 'Shenlimi 3 Pé&r ndryshime ne inventarin' e produkteve te gatshme e le prodhimit ne proces( nuk kemi )

I

04-PASH 1Shenim 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar{ ska )
|

05- PASh EShenImIS Pé&r Mallrat lendet & para ,dhe sherbimet .

[1-Kosto e mallit te perdorur -
t N
12-Blerje pjese per makinat

06- PASh :Shenlmie Pér shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytézimit

! 201 01;

| - 427,166,218 |- 122,104,845
1

\1-Blerje kancolari - 651,231 |- 150,103
I 2-siguraciona - 1,766,008 | - 92,232
i3—Shpenzime geraje terminal Leasing fee nga APD - 65,107,123 |- 16,798,939
‘4-Sherbim kontabel - 1,977,907 | - 490,705
\5-Blerja karburant . 7,985,625 |- 1,940,289
|6-shpenzime postare telefon intemet - 971,701 § - 22,188
|7-Sherbime te tiera APD - 206,344,231 |- 66,255,347
18-Komisione banke - 423,348 |- 135,548
!Q-Sherbime nga FAS (meanaxhim et} - 11,343,019 |- 19,354,760
| 10-Te tjera shpenzime rrjedhese - 8,281,565 |- 3,356,062
+11-Blarje te ndyshme (pj nderrimi +invent imet +eif ) - 3,039,447 |- 1,196,391
+12-Te ljera shpenzime te panjohura - 3,887,669 |- 5,763,860
[13-Mirembjatje &pastrrim le ndyshme (terminali ) - 24,971,038 |- 4,323,544
| 14-Shpenzime energiie nga APD +Uje - 10,316,306 | - 2,224,877
-*Tatim taksa - 8,593,871 ;- 1,346,800
\ *Taksat @ koncensionit . 8.471,251 |- 1,316,800
E‘Tert‘fa ¢ laksa vendore - 92,620

Viuote anterasimi 30,000 30,000




Shénime shpngUese ber Pasqyren e te Ardhurave e Shpanzlmevé 2014

|
07- PASh Shenimi 7

Per shpenzimet e personeglit

2014

14-PASH

15-PASH

| Pérshkrimi | llogarise 2013
[1-Shpenzimet per pagat - 58,353,142 |- 17,186,085
|2-Shpenzimet per sigurimet shoq.e shend. - 8,637,012 |- 2,682,702
'3-shpenzimet per shperblimin - 8,272?766 - 898,116
08- PASh 'Sheniml 8 Per Amortizimet dhe zhvleresimet
I parshirimil ilogarise 2014 2013
|
! Amortizim per AAGJM - 620,672 |- 169,474
: {ndiq shenimin nr 9 te AAGJM)
|
{
Referenca
09-PASH !Shenimi 9 Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (nuk kemi }
10-PASH !Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet {nuk kemi )
11-PASH !Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare {nuk kemi )
12-PASH EShenimi 12 Perte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tiera financ.afatgjata {nuk kemi)
|
13-PASH 'Shenlml 13 Pér te ardhurat dhe shpenzlmet nga interesat
[ 5 L i
Pérshkrimi 1 Ilogarlse 2014 ey b IR

404

4

]
[}
|
.
| Parte ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
|
1
1

!Shemrm 14 Per fitim humbjet nga kurset e kemblmlt

- parsh iml Ilogarise‘-:

201 4

2013

Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

99,488

138,004

I
[}
L
I
1
1
I
—
1

!Shenumu 15 Per te ardhura dhe shpen21me te t]era flnanmare

Pershknmi ] Iloggrlse

2014

2013

Per te ardhura dhe shpanzime te fjera financiare

726,939

346,449

|
]
L
I
1
I
T
|
1

fq2-3




16-PASH

17-PASH

18-PASH

‘Shénlme shpjeguese per Pasqyren ete Ardhurave e Shpenzimeve 2014

1

!Shenimi 16 Fitim Humbja para tatimit
' érshkrimi | llogarise

2014

2013

E

i

. Fitim Humbja para tatimit 900,039 |- 31,360,659
|

|

I

'Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

L i : SLE S EHCI o

[ ‘Porshkrimi | llogarise "~ - 2084 ] e
] *Fitimi 1 vitit financiar 900,039 |- ' 31,360,659
i *Shpenzime te pazbriteshme 3,987,669 5,763,860
11-Gjoba_e penalitete -

[2-Shpenzime te tjera te panjohura 3,887,669 5,763,860

(3-pagat cash

Tatimi mbi fitimin per 2014 (15 %)

!Shenimi 18 Fitimi (humbija)} neto e vitit financiar

463,144

| Fitimi | vitit financiar

900,039

- 31,360,659

463,144

r Zbresim tatimin mbl fitimin
I

fq 3-3




Refe.
Shenimi 1
fiuksi MM

Refe.

fluksi MM

Refe.

luksi MM

Refe.

luksi MM

Refe.

luksi MM

Shenimi2 |

I?henlml 3

lfhen[ml 4|

Sheniml 5 |:::

“Albanian Ferry Terminal Operator (AFTO )" Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2014

Metoda Indirekte

‘Pershkriml Vitl 2014 viti 2013
Fitimi para tatimit 900,039 |- 31,360,659
- Pershitml "+ | " vihi2014 Vit 2013
Amontizimi | aktiveve afatgjata 620,672 169,474

Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

iq 1-2

vit 2013
1-Kerkesa te arketueshme 33,743,989 31,956,745 |- 1,787,244
2-kerkesa te tjera te arketueshme 6,723,332 16,343,636 9,620,304
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 119,572 816,415 696,843
4-Te tjera aktive te kerkueshme -
TOTALI 40,586,893 49,116,796 8,529,904

Per rritje /renien ne tepricen e inventarit

Vi 2

12,883,040

14,856,472

Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

Hﬁt;e Jrenie te derynmeve

1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 41,316,639 51,679,040 |- 10,362,401
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 5,659,207 4,420,754 1,238,453
3-Detyrimet tatimore 2,896,072 3,731,833 |- 835,761
4- Parapagimet e arketuara - - -
5-ovd bankare -

’ - Totali 49,871,917 " 59,831,627 |- 9,959,710




| "AFTO * 2014 ffq 2

Refe.

- Pershkrlimi”

Vit 2014

viti 2013

lfshenlml 7
luksi MM

Tatim fitimi 1 paguar (dalje te MM)

480,000

30,000

Refe.

luksi MM

Refe,
I(Shenimi 1
luksi MM

Per rritje /renien _ne blerjen e aktiveve afatgjata

vt 2014 ¢

Cwmzors

' Diferenca 1413

‘fShenlmi 9l i’

61,561,218

59,998,730

- 1,562,488 |-
0 ise2ass |- e1se12181- 59,998,780

Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata

it 2013 :

‘Diferenca 14-13

Detyrime afatgjata

110,447,431

106,594,516

3,852,915

04743 |

3852915




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
{Vetem per perdorim zyrtar)

€
ffél%\ (2) Periudha tatimore
"%}g” 14-A

(1) Numri Serial:

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi;

Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

(3)L31817505L

(4) ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR

)

(6) L1 porti detar, Terminali i Tr

Durres, Durres, Durres

)

Lajméroni nése informacioni i mésip&rm éshi2 jo i plote ose kandryshuar

Llogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet T# ushtrimit Tatimore

(8/9)  Teardhurat ®) 510,743,642 510,743,642
(10/11)  Shpenzimet 419 511,643.681|"" 511,643,681
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme = 3,987,669

Reznltati
(13/14)  Humbja (a3 900,039 | ¥ 0
(15/16)  Fitimi s o[“® 3,087,630
amn Humhje ¢ mbartur an 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) a8 3,087,630
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte a9 463,145
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @ 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @y 463,145
(22) Tatim fitimi i shtyre @2 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar @) 463,145




